

## Tabulation of Bids

Report Date: 05/20/19

1 out of 18

Project No: NP-NATR 3O19, 3P24

Project Name: Resurfacing Natchez Trace Parkway from MP 102.42 to MP 110

Contractor	Responsive?	Base Schedule A	Option: B	Option: C
Engineer's Estimate		\$1,580,000.00	\$981,000.00	\$208,000.00
Bryant's Land and Development Industries, Inc.		\$2,097,866.60	\$1,293,324.90	\$154,209.00
Construction Solutions Group, LLC		\$1,879,896.50	\$1,044,443.50	\$135,937.50
Estes Bros. Const., Inc.		\$1,660,843.99	\$927,987.49	\$174,718.45
Riley Bridge Co., Inc.		\$1,701,114.94	\$989,619.54	\$501,250.00

Contractor	Responsive?	Total Base Schedule A and Option(s): B	Total Base Schedule A and Option(s): BC	Total Base Schedule A and Option(s): C
Engineer's Estimate		\$2,561,000.00	\$2,769,000.00	\$1,788,000.00
Bryant's Land and Development Industries, Inc.		\$3,391,191.50	\$3,545,400.50	\$2,252,075.60
Construction Solutions Group, LLC		\$2,924,340.00	\$3,060,277.50	\$2,015,834.00
Estes Bros. Const., Inc.		\$2,588,831.48	\$2,763,549.93	\$1,835,562.44
Riley Bridge Co., Inc.		\$2,690,734.48	\$3,191,984.48	\$2,202,364.94

# Tabulation of Bids

Report Date: 05/20/19

2 out of 18

Project No: NP-NATR 3O19, 3P24

Schedule: A

Project Name: Resurfacing Natchez Trace Parkway from MP 102.42 to MP 110

Schedule Type: Base

Solicitation No: 693C73-19-B-000012

Division: Eastern Federal Lands

State: MS County: Madison

Federal Land: Natchez Trace Parkway

Opened at: Sterling, VA

Opened by: C. Shawn Long

Date: 05/14/19

I certify that this Bid Tabulation accurately reflects the offers received for this solicitation.

Signed: C. Shawn Long

Title: Contract Specialist

Date: 5/14/2019

Contract Awarded to: Estes Bros. Const., Inc.

Award Date: June 27, 2019

Contractor	Comment	Bid Amount	Responsive
Estes Bros. Const., Inc. 153 Flennortown Road Jonesville Virginia 37752		\$1,660,843.99	
Riley Bridge Co., Inc. 1001 East Lawrence Street Russellville Alabama 35654		\$1,701,114.94	
Construction Solutions Group, LLC 5512 Elk Valley Estates Dr St. Louis Missouri 63128		\$1,879,896.50	
Bryant's Land and Development Industries, Inc. 159 Depot Street Burnsville North Carolina 28714		\$2,097,866.60	
Engineer's Estimate		\$1,580,000.00	

# Tabulation of Bids

Report Date: 05/20/19

3 out of 18

Project No: NP-NATR 3O19, 3P24

Schedule: A

Project Name: Resurfacing Natchez Trace Parkway from MP 102.42 to MP 110

Schedule Type: Base

Line Item Number	Pay Item No.	Description	Quantity	Unit	Unit Price	Amount
A0100	15101-0000	MOBILIZATION				
		Estes Bros. Const., Inc.			Lump Sum	\$223,844.00
		Riley Bridge Co., Inc.			Lump Sum	\$96,100.00
		Construction Solutions Group, LLC			Lump Sum	\$181,250.00
		Bryant's Land and Development Industries, Inc.			Lump Sum	\$181,775.00
		Engineer's Estimate	ALL	LPSM	Lump Sum	\$89,600.00
A0120	15201-0000	CONSTRUCTION SURVEY AND STAKING				
		Estes Bros. Const., Inc.			Lump Sum	\$9,600.00
		Riley Bridge Co., Inc.			Lump Sum	\$49,000.00
		Construction Solutions Group, LLC			Lump Sum	\$37,500.00
		Bryant's Land and Development Industries, Inc.			Lump Sum	\$22,000.00
		Engineer's Estimate	ALL	LPSM	Lump Sum	\$20,000.00
A0140	15401-0000	CONTRACTOR TESTING				
		Estes Bros. Const., Inc.			Lump Sum	\$36,400.00
		Riley Bridge Co., Inc.			Lump Sum	\$38,000.00
		Construction Solutions Group, LLC			Lump Sum	\$43,750.00
		Bryant's Land and Development Industries, Inc.			Lump Sum	\$55,000.00
		Engineer's Estimate	ALL	LPSM	Lump Sum	\$25,000.00
A0160	15705-0100	SOIL EROSION CONTROL, SILT FENCE				
		Estes Bros. Const., Inc.			\$6.09	\$1,522.50
		Riley Bridge Co., Inc.			\$5.00	\$1,250.00
		Construction Solutions Group, LLC			\$12.50	\$3,125.00
		Bryant's Land and Development Industries, Inc.			\$8.80	\$2,200.00
		Engineer's Estimate	250	LNFT	\$8.00	\$2,000.00
A0180	20301-2400	REMOVAL OF SIGN				
		Estes Bros. Const., Inc.			\$100.00	\$100.00
		Riley Bridge Co., Inc.			\$458.82	\$458.82
		Construction Solutions Group, LLC			\$1,250.00	\$1,250.00
		Bryant's Land and Development Industries, Inc.			\$412.50	\$412.50
		Engineer's Estimate	1	EACH	\$175.00	\$175.00
A0200	20302-0500	REMOVAL OF CURB, CONCRETE				
		Estes Bros. Const., Inc.			\$10.00	\$200.00
		Riley Bridge Co., Inc.			\$15.00	\$300.00
		Construction Solutions Group, LLC			\$62.50	\$1,250.00
		Bryant's Land and Development Industries, Inc.			\$24.20	\$484.00
		Engineer's Estimate	20	LNFT	\$25.00	\$500.00

# Tabulation of Bids

Report Date: 05/20/19

4 out of 18

Project No: NP-NATR 3O19, 3P24

Schedule: A

Project Name: Resurfacing Natchez Trace Parkway from MP 102.42 to MP 110

Schedule Type: Base

Line Item Number	Pay Item No.	Description	Quantity	Unit	Unit Price	Amount
A0220	20303-3200	REMOVAL OF SIDEWALK, CONCRETE				
		Estes Bros. Const., Inc.			\$7.00	\$105.00
		Riley Bridge Co., Inc.			\$15.00	\$225.00
		Construction Solutions Group, LLC			\$93.75	\$1,406.25
		Bryant's Land and Development Industries, Inc.			\$38.50	\$577.50
		Engineer's Estimate	15	SQYD	\$45.00	\$675.00
A0240	20315-0000	SAWCUTTING PAVEMENT				
		Estes Bros. Const., Inc.			\$4.00	\$100.00
		Riley Bridge Co., Inc.			\$17.86	\$446.50
		Construction Solutions Group, LLC			\$25.00	\$625.00
		Bryant's Land and Development Industries, Inc.			\$22.00	\$550.00
		Engineer's Estimate	25	LNFT	\$15.00	\$375.00
A0260	20401-0000	ROADWAY EXCAVATION				
		Estes Bros. Const., Inc.			\$35.00	\$42,000.00
		Riley Bridge Co., Inc.			\$176.50	\$211,800.00
		Construction Solutions Group, LLC			\$2.50	\$3,000.00
		Bryant's Land and Development Industries, Inc.			\$76.23	\$91,476.00
		Engineer's Estimate	1,200	CUYD	\$45.00	\$54,000.00
A0280	31302-0000	AGGREGATE-TOPSOIL COURSE				
		Estes Bros. Const., Inc.			\$5.88	\$76,440.00
		Riley Bridge Co., Inc.			\$7.50	\$97,500.00
		Construction Solutions Group, LLC			\$7.00	\$91,000.00
		Bryant's Land and Development Industries, Inc.			\$11.00	\$143,000.00
		Engineer's Estimate	13,000	SQYD	\$7.00	\$91,000.00
A0320	40101-0200	ASPHALT CONCRETE PAVEMENT, GYRATORY MIX, 3/8-INCH NOMINAL MAXIMUM SIZE AGGREGATE, 0.3 TO <3 MILLION ESAL (TYPE 1-A OR TYPE IV PAVEMENT ROUGHNESS, PG 67-22)				
		Estes Bros. Const., Inc.			\$121.21	\$799,986.00
		Riley Bridge Co., Inc.			\$112.12	\$739,992.00
		Construction Solutions Group, LLC			\$140.23	\$925,518.00
		Bryant's Land and Development Industries, Inc.			\$156.77	\$1,034,682.00
		Engineer's Estimate	6,600	TON	\$125.00	\$825,000.00

# Tabulation of Bids

Report Date: 05/20/19

5 out of 18

Project No: NP-NATR 3O19, 3P24

Schedule: A

Project Name: Resurfacing Natchez Trace Parkway from MP 102.42 to MP 110

Schedule Type: Base

Line Item Number	Pay Item No.	Description	Quantity	Unit	Unit Price	Amount
A0340	40102-0100	ASPHALT CONCRETE PAVEMENT, GYRATORY MIX, 3/8-INCH NOMINAL MAXIMUM SIZE AGGREGATE, WEDGE AND LEVELING COURSE				
		Estes Bros. Const., Inc.			\$140.48	\$56,192.00
		Riley Bridge Co., Inc.			\$144.00	\$57,600.00
		Construction Solutions Group, LLC			\$171.31	\$68,524.00
		Bryant's Land and Development Industries, Inc.			\$189.70	\$75,880.00
		Engineer's Estimate	400	TON	\$160.00	\$64,000.00
A0380	40301-0200	ASPHALT CONCRETE PAVEMENT, TYPE 2				
		Estes Bros. Const., Inc.			\$131.34	\$151,041.00
		Riley Bridge Co., Inc.			\$131.98	\$151,777.00
		Construction Solutions Group, LLC			\$156.36	\$179,814.00
		Bryant's Land and Development Industries, Inc.			\$215.20	\$247,480.00
		Engineer's Estimate	1,150	TON	\$150.00	\$172,500.00
A0400	41201-0000	TACK COAT				
		Estes Bros. Const., Inc.			\$973.75	\$16,553.75
		Riley Bridge Co., Inc.			\$1,000.00	\$17,000.00
		Construction Solutions Group, LLC			\$1,187.50	\$20,187.50
		Bryant's Land and Development Industries, Inc.			\$687.50	\$11,687.50
		Engineer's Estimate	17	TON	\$1,000.00	\$17,000.00
A0420	41301-0000	ASPHALT PAVEMENT MILLING				
		Estes Bros. Const., Inc.			\$7.65	\$36,720.00
		Riley Bridge Co., Inc.			\$6.75	\$32,400.00
		Construction Solutions Group, LLC			\$10.00	\$48,000.00
		Bryant's Land and Development Industries, Inc.			\$6.38	\$30,624.00
		Engineer's Estimate	4,800	SQYD	\$7.50	\$36,000.00
A0440	41401-2000	CRACKS, CLEANING AND SEALING				
		Estes Bros. Const., Inc.			\$2.29	\$13,511.00
		Riley Bridge Co., Inc.			\$2.50	\$14,750.00
		Construction Solutions Group, LLC			\$4.11	\$24,249.00
		Bryant's Land and Development Industries, Inc.			\$2.75	\$16,225.00
		Engineer's Estimate	5,900	LNFT	\$3.00	\$17,700.00

# Tabulation of Bids

Report Date: 05/20/19

6 out of 18

Project No: NP-NATR 3O19, 3P24

Schedule: A

Project Name: Resurfacing Natchez Trace Parkway from MP 102.42 to MP 110

Schedule Type: Base

Line Item Number	Pay Item No.	Description	Quantity	Unit	Unit Price	Amount
A0460	55225-0000	CLEAN AND RESEAL JOINTS				
		Estes Bros. Const., Inc.			\$20.06	\$6,018.00
		Riley Bridge Co., Inc.			\$12.50	\$3,750.00
		Construction Solutions Group, LLC			\$25.00	\$7,500.00
		Bryant's Land and Development Industries, Inc.			\$12.10	\$3,630.00
		Engineer's Estimate	300	LNFT	\$15.00	\$4,500.00
A0480	60515-0000	UNDERDRAIN CLEANOUT (INSTALLATION OF BRIDGE WEEP HOLE FILTER)				
		Estes Bros. Const., Inc.			\$265.97	\$5,319.40
		Riley Bridge Co., Inc.			\$175.00	\$3,500.00
		Construction Solutions Group, LLC			\$187.50	\$3,750.00
		Bryant's Land and Development Industries, Inc.			\$275.00	\$5,500.00
		Engineer's Estimate	20	EACH	\$400.00	\$8,000.00
A0500	60901-1700	CURB, CONCRETE, 18-INCH DEPTH				
		Estes Bros. Const., Inc.			\$103.26	\$4,130.40
		Riley Bridge Co., Inc.			\$75.00	\$3,000.00
		Construction Solutions Group, LLC			\$93.75	\$3,750.00
		Bryant's Land and Development Industries, Inc.			\$66.00	\$2,640.00
		Engineer's Estimate	40	LNFT	\$60.00	\$2,400.00
A0520	61401-0000	LEAN CONCRETE BACKFILL				
		Estes Bros. Const., Inc.			\$168.35	\$2,525.25
		Riley Bridge Co., Inc.			\$750.00	\$11,250.00
		Construction Solutions Group, LLC			\$500.00	\$7,500.00
		Bryant's Land and Development Industries, Inc.			\$660.00	\$9,900.00
		Engineer's Estimate	15	CUYD	\$700.00	\$10,500.00
A0540	61504-1000	ACCESSIBILITY RAMP, CONCRETE				
		Estes Bros. Const., Inc.			\$361.32	\$5,419.80
		Riley Bridge Co., Inc.			\$275.00	\$4,125.00
		Construction Solutions Group, LLC			\$250.00	\$3,750.00
		Bryant's Land and Development Industries, Inc.			\$220.00	\$3,300.00
		Engineer's Estimate	15	SQYD	\$200.00	\$3,000.00
A0560	62403-0000	FURNISHING AND PLACING TOPSOIL				
		Estes Bros. Const., Inc.			\$229.94	\$1,379.64
		Riley Bridge Co., Inc.			\$50.00	\$300.00
		Construction Solutions Group, LLC			\$875.00	\$5,250.00
		Bryant's Land and Development Industries, Inc.			\$110.00	\$660.00
		Engineer's Estimate	6	CUYD	\$150.00	\$900.00

# Tabulation of Bids

Report Date: 05/20/19

7 out of 18

Project No: NP-NATR 3O19, 3P24

Schedule: A

Project Name: Resurfacing Natchez Trace Parkway from MP 102.42 to MP 110

Schedule Type: Base

Line Item Number	Pay Item No.	Description	Quantity	Unit	Unit Price	Amount
A0580	62501-0000	TURF ESTABLISHMENT				
		Estes Bros. Const., Inc.			\$6,195.00	\$15,487.50
		Riley Bridge Co., Inc.			\$5,029.25	\$12,573.13
		Construction Solutions Group, LLC			\$10,000.00	\$25,000.00
		Bryant's Land and Development Industries, Inc.			\$6,556.00	\$16,390.00
		Engineer's Estimate	2.5	ACRE	\$4,000.00	\$10,000.00
A0600	63304-0900	SIGNS, ALUMINUM PANELS, TYPE 3 SHEETING				
		Estes Bros. Const., Inc.			\$112.35	\$8,426.25
		Riley Bridge Co., Inc.			\$125.10	\$9,382.50
		Construction Solutions Group, LLC			\$133.75	\$10,031.25
		Bryant's Land and Development Industries, Inc.			\$121.00	\$9,075.00
		Engineer's Estimate	75	SQFT	\$100.00	\$7,500.00
A0620	63401-1500	PAVEMENT MARKINGS, TYPE H, SOLID				
		Estes Bros. Const., Inc.			\$0.41	\$32,390.00
		Riley Bridge Co., Inc.			\$0.45	\$35,550.00
		Construction Solutions Group, LLC			\$0.63	\$49,770.00
		Bryant's Land and Development Industries, Inc.			\$0.56	\$44,240.00
		Engineer's Estimate	79,000	LNFT	\$0.50	\$39,500.00
A0640	63401-1500	PAVEMENT MARKINGS, TYPE H, SOLID (PROFILED)				
		Estes Bros. Const., Inc.			\$2.10	\$12,810.00
		Riley Bridge Co., Inc.			\$2.38	\$14,518.00
		Construction Solutions Group, LLC			\$2.50	\$15,250.00
		Bryant's Land and Development Industries, Inc.			\$2.31	\$14,091.00
		Engineer's Estimate	6,100	LNFT	\$2.60	\$15,860.00
A0660	63401-1600	PAVEMENT MARKINGS, TYPE H, BROKEN				
		Estes Bros. Const., Inc.			\$0.20	\$3,280.00
		Riley Bridge Co., Inc.			\$0.22	\$3,608.00
		Construction Solutions Group, LLC			\$0.31	\$5,084.00
		Bryant's Land and Development Industries, Inc.			\$0.29	\$4,756.00
		Engineer's Estimate	16,400	LNFT	\$0.35	\$5,740.00
A0680	63405-2900	PAVEMENT MARKINGS, TYPE H, TURN ARROW				
		Estes Bros. Const., Inc.			\$162.50	\$325.00
		Riley Bridge Co., Inc.			\$178.57	\$357.14
		Construction Solutions Group, LLC			\$312.50	\$625.00
		Bryant's Land and Development Industries, Inc.			\$278.30	\$556.60
		Engineer's Estimate	2	EACH	\$200.00	\$400.00

# Tabulation of Bids

Report Date: 05/20/19

8 out of 18

Project No: NP-NATR 3O19, 3P24

Schedule: A

Project Name: Resurfacing Natchez Trace Parkway from MP 102.42 to MP 110

Schedule Type: Base

Line Item Number	Pay Item No.	Description	Quantity	Unit	Unit Price	Amount
A0700	63405-3250	PAVEMENT MARKINGS, TYPE H, ACCESSIBILITY SYMBOL				
		Estes Bros. Const., Inc.			\$525.00	\$1,050.00
		Riley Bridge Co., Inc.			\$595.00	\$1,190.00
		Construction Solutions Group, LLC			\$625.00	\$1,250.00
		Bryant's Land and Development Industries, Inc.			\$555.50	\$1,111.00
		Engineer's Estimate	2	EACH	\$550.00	\$1,100.00
A0720	63406-0200	RAISED PAVEMENT MARKER, NON-PLOWABLE, BI-DIRECTIONAL REFLECTIVE				
		Estes Bros. Const., Inc.			\$12.50	\$437.50
		Riley Bridge Co., Inc.			\$11.91	\$416.85
		Construction Solutions Group, LLC			\$62.50	\$2,187.50
		Bryant's Land and Development Industries, Inc.			\$56.10	\$1,963.50
		Engineer's Estimate	35	EACH	\$45.00	\$1,575.00
A0740	63501-0000	TEMPORARY TRAFFIC CONTROL				
		Estes Bros. Const., Inc.			Lump Sum	\$85,030.00
		Riley Bridge Co., Inc.			Lump Sum	\$70,995.00
		Construction Solutions Group, LLC			Lump Sum	\$93,750.00
		Bryant's Land and Development Industries, Inc.			Lump Sum	\$38,500.00
		Engineer's Estimate	ALL	LPSM	Lump Sum	\$35,000.00
A0760	63701-0000	FIELD OFFICE				
		Estes Bros. Const., Inc.			\$12,500.00	\$12,500.00
		Riley Bridge Co., Inc.			\$18,000.00	\$18,000.00
		Construction Solutions Group, LLC			\$15,000.00	\$15,000.00
		Bryant's Land and Development Industries, Inc.			\$27,500.00	\$27,500.00
		Engineer's Estimate	1	EACH	\$18,500.00	\$18,500.00
Total Schedule - All Items						
		Estes Bros. Const., Inc.				\$1,660,843.99
		Riley Bridge Co., Inc.				\$1,701,114.94
		Construction Solutions Group, LLC				\$1,879,896.50
		Bryant's Land and Development Industries, Inc.				\$2,097,866.60
		Engineer's Estimate				\$1,580,000.00



# Tabulation of Bids

Report Date: 05/20/19

9 out of 18

Project No: NP-NATR 3O19, 3P24

Schedule: B

Project Name: Resurfacing Natchez Trace Parkway from MP 102.42 to MP 110

Schedule Type: Options

Solicitation No: 693C73-19-B-000012

Division: Eastern Federal Lands

State: MS County: Madison

Federal Land: Natchez Trace Parkway

Opened at: Sterling, VA

Opened by: C. Shawn Long

Date: 05/14/19

I certify that this Bid Tabulation accurately reflects the offers received for this solicitation.

Signed: \_\_\_\_\_

Title: \_\_\_\_\_

Date: \_\_\_\_\_

Contract Awarded to: \_\_\_\_\_

Award Date: \_\_\_\_\_

Contractor	Comment	Bid Amount	Responsive
Estes Bros. Const., Inc. 153 Flennortown Road Jonesville Virginia 37752		\$927,987.49	
Riley Bridge Co., Inc. 1001 East Lawrence Street Russellville Alabama 35654		\$989,619.54	
Construction Solutions Group, LLC 5512 Elk Valley Estates Dr St. Louis Missouri 63128		\$1,044,443.50	
Bryant's Land and Development Industries, Inc. 159 Depot Street Burnsville North Carolina 28714		\$1,293,324.90	
Engineer's Estimate		\$981,000.00	

# Tabulation of Bids

Report Date: 05/20/19

10 out of 18

Project No: NP-NATR 3O19, 3P24

Schedule: B

Project Name: Resurfacing Natchez Trace Parkway from MP 102.42 to MP 110

Schedule Type: Options

Line Item Number	Pay Item No.	Description	Quantity	Unit	Unit Price	Amount
B1000	15101-0000	MOBILIZATION				
		Estes Bros. Const., Inc.			Lump Sum	\$74,516.00
		Riley Bridge Co., Inc.			Lump Sum	\$88,000.00
		Construction Solutions Group, LLC			Lump Sum	\$50,000.00
		Bryant's Land and Development Industries, Inc.			Lump Sum	\$117,700.00
		Engineer's Estimate	ALL	LPSM	Lump Sum	\$72,095.00
B1020	15201-0000	CONSTRUCTION SURVEY AND STAKING				
		Estes Bros. Const., Inc.			Lump Sum	\$9,300.00
		Riley Bridge Co., Inc.			Lump Sum	\$33,000.00
		Construction Solutions Group, LLC			Lump Sum	\$18,750.00
		Bryant's Land and Development Industries, Inc.			Lump Sum	\$22,000.00
		Engineer's Estimate	ALL	LPSM	Lump Sum	\$15,000.00
B1040	15401-0000	CONTRACTOR TESTING				
		Estes Bros. Const., Inc.			Lump Sum	\$17,200.00
		Riley Bridge Co., Inc.			Lump Sum	\$36,000.00
		Construction Solutions Group, LLC			Lump Sum	\$31,250.00
		Bryant's Land and Development Industries, Inc.			Lump Sum	\$44,000.00
		Engineer's Estimate	ALL	LPSM	Lump Sum	\$20,000.00
B1060	15705-0100	SOIL EROSION CONTROL, SILT FENCE				
		Estes Bros. Const., Inc.			\$6.09	\$1,218.00
		Riley Bridge Co., Inc.			\$5.00	\$1,000.00
		Construction Solutions Group, LLC			\$12.50	\$2,500.00
		Bryant's Land and Development Industries, Inc.			\$8.80	\$1,760.00
		Engineer's Estimate	200	LNFT	\$8.00	\$1,600.00
B1080	20301-2400	REMOVAL OF SIGN				
		Estes Bros. Const., Inc.			\$100.00	\$100.00
		Riley Bridge Co., Inc.			\$458.82	\$458.82
		Construction Solutions Group, LLC			\$1,250.00	\$1,250.00
		Bryant's Land and Development Industries, Inc.			\$411.40	\$411.40
		Engineer's Estimate	1	EACH	\$175.00	\$175.00
B1100	20302-0500	REMOVAL OF CURB, CONCRETE				
		Estes Bros. Const., Inc.			\$10.00	\$200.00
		Riley Bridge Co., Inc.			\$15.00	\$300.00
		Construction Solutions Group, LLC			\$62.50	\$1,250.00
		Bryant's Land and Development Industries, Inc.			\$24.20	\$484.00
		Engineer's Estimate	20	LNFT	\$25.00	\$500.00

# Tabulation of Bids

Report Date: 05/20/19

11 out of 18

Project No: NP-NATR 3O19, 3P24

Schedule: B

Project Name: Resurfacing Natchez Trace Parkway from MP 102.42 to MP 110

Schedule Type: Options

Line Item Number	Pay Item No.	Description	Quantity	Unit	Unit Price	Amount
B1120	20303-3200	REMOVAL OF SIDEWALK, CONCRETE				
		Estes Bros. Const., Inc.			\$7.00	\$105.00
		Riley Bridge Co., Inc.			\$15.00	\$225.00
		Construction Solutions Group, LLC			\$62.50	\$937.50
		Bryant's Land and Development Industries, Inc.			\$38.50	\$577.50
		Engineer's Estimate	15	SQYD	\$45.00	\$675.00
B1140	20315-0000	SAWCUTTING PAVEMENT				
		Estes Bros. Const., Inc.			\$4.00	\$100.00
		Riley Bridge Co., Inc.			\$16.83	\$420.75
		Construction Solutions Group, LLC			\$25.00	\$625.00
		Bryant's Land and Development Industries, Inc.			\$22.00	\$550.00
		Engineer's Estimate	25	LNFT	\$15.00	\$375.00
B1160	20401-0000	ROADWAY EXCAVATION				
		Estes Bros. Const., Inc.			\$35.00	\$10,500.00
		Riley Bridge Co., Inc.			\$167.78	\$50,334.00
		Construction Solutions Group, LLC			\$6.25	\$1,875.00
		Bryant's Land and Development Industries, Inc.			\$101.64	\$30,492.00
		Engineer's Estimate	300	CUYD	\$45.00	\$13,500.00
B1180	31302-0000	AGGREGATE-TOPSOIL COURSE				
		Estes Bros. Const., Inc.			\$3.79	\$36,384.00
		Riley Bridge Co., Inc.			\$7.50	\$72,000.00
		Construction Solutions Group, LLC			\$4.51	\$43,296.00
		Bryant's Land and Development Industries, Inc.			\$11.00	\$105,600.00
		Engineer's Estimate	9,600	SQYD	\$7.00	\$67,200.00
B1220	40101-0200	ASPHALT CONCRETE PAVEMENT, GYRATORY MIX, 3/8-INCH NOMINAL MAXIMUM SIZE AGGREGATE, 0.3 TO <3 MILLION ESAL (TYPE 1-A OR TYPE IV PAVEMENT ROUGHNESS, PG 67-22)				
		Estes Bros. Const., Inc.			\$121.13	\$508,746.00
		Riley Bridge Co., Inc.			\$113.36	\$476,112.00
		Construction Solutions Group, LLC			\$135.83	\$570,486.00
		Bryant's Land and Development Industries, Inc.			\$159.79	\$671,118.00
		Engineer's Estimate	4,200	TON	\$125.00	\$525,000.00

# Tabulation of Bids

Report Date: 05/20/19

12 out of 18

Project No: NP-NATR 3O19, 3P24

Schedule: B

Project Name: Resurfacing Natchez Trace Parkway from MP 102.42 to MP 110

Schedule Type: Options

Line Item Number	Pay Item No.	Description	Quantity	Unit	Unit Price	Amount
B1240	40102-0100	ASPHALT CONCRETE PAVEMENT, GYRATORY MIX, 3/8-INCH NOMINAL MAXIMUM SIZE AGGREGATE, WEDGE AND LEVELING COURSE				
		Estes Bros. Const., Inc.			\$137.95	\$34,487.50
		Riley Bridge Co., Inc.			\$144.33	\$36,082.50
		Construction Solutions Group, LLC			\$168.24	\$42,060.00
		Bryant's Land and Development Industries, Inc.			\$188.22	\$47,055.00
		Engineer's Estimate	250	TON	\$160.00	\$40,000.00
B1280	40301-0200	ASPHALT CONCRETE PAVEMENT, TYPE 2				
		Estes Bros. Const., Inc.			\$132.54	\$36,448.50
		Riley Bridge Co., Inc.			\$133.94	\$36,833.50
		Construction Solutions Group, LLC			\$157.79	\$43,392.25
		Bryant's Land and Development Industries, Inc.			\$264.88	\$72,842.00
		Engineer's Estimate	275	TON	\$150.00	\$41,250.00
B1300	41201-0000	TACK COAT				
		Estes Bros. Const., Inc.			\$794.38	\$10,326.94
		Riley Bridge Co., Inc.			\$916.00	\$11,908.00
		Construction Solutions Group, LLC			\$968.75	\$12,593.75
		Bryant's Land and Development Industries, Inc.			\$687.50	\$8,937.50
		Engineer's Estimate	13	TON	\$1,000.00	\$13,000.00
B1320	41301-0000	ASPHALT PAVEMENT MILLING				
		Estes Bros. Const., Inc.			\$7.65	\$39,780.00
		Riley Bridge Co., Inc.			\$6.75	\$35,100.00
		Construction Solutions Group, LLC			\$10.00	\$52,000.00
		Bryant's Land and Development Industries, Inc.			\$6.38	\$33,176.00
		Engineer's Estimate	5,200	SQYD	\$7.50	\$39,000.00
B1340	41401-2000	CRACKS, CLEANING AND SEALING				
		Estes Bros. Const., Inc.			\$2.29	\$9,160.00
		Riley Bridge Co., Inc.			\$2.50	\$10,000.00
		Construction Solutions Group, LLC			\$3.75	\$15,000.00
		Bryant's Land and Development Industries, Inc.			\$2.75	\$11,000.00
		Engineer's Estimate	4,000	LNFT	\$3.00	\$12,000.00

# Tabulation of Bids

Report Date: 05/20/19

13 out of 18

Project No: NP-NATR 3O19, 3P24

Schedule: B

Project Name: Resurfacing Natchez Trace Parkway from MP 102.42 to MP 110

Schedule Type: Options

Line Item Number	Pay Item No.	Description	Quantity	Unit	Unit Price	Amount
B1360	60515-0000	UNDERDRAIN CLEANOUT (INSTALLATION OF BRIDGE WEEP HOLE FILTER)				
		Estes Bros. Const., Inc.			\$265.97	\$11,968.65
		Riley Bridge Co., Inc.			\$180.00	\$8,100.00
		Construction Solutions Group, LLC			\$125.00	\$5,625.00
		Bryant's Land and Development Industries, Inc.			\$275.00	\$12,375.00
		Engineer's Estimate	45	EACH	\$400.00	\$18,000.00
B1380	60901-1700	CURB, CONCRETE, 18-INCH DEPTH				
		Estes Bros. Const., Inc.			\$103.26	\$4,130.40
		Riley Bridge Co., Inc.			\$35.00	\$1,400.00
		Construction Solutions Group, LLC			\$68.75	\$2,750.00
		Bryant's Land and Development Industries, Inc.			\$66.00	\$2,640.00
		Engineer's Estimate	40	LNFT	\$60.00	\$2,400.00
B1400	61401-0000	LEAN CONCRETE BACKFILL				
		Estes Bros. Const., Inc.			\$168.35	\$3,367.00
		Riley Bridge Co., Inc.			\$700.00	\$14,000.00
		Construction Solutions Group, LLC			\$500.00	\$10,000.00
		Bryant's Land and Development Industries, Inc.			\$715.00	\$14,300.00
		Engineer's Estimate	20	CUYD	\$700.00	\$14,000.00
B1420	61504-1000	ACCESSIBILITY RAMP, CONCRETE				
		Estes Bros. Const., Inc.			\$361.32	\$5,419.80
		Riley Bridge Co., Inc.			\$275.00	\$4,125.00
		Construction Solutions Group, LLC			\$250.00	\$3,750.00
		Bryant's Land and Development Industries, Inc.			\$220.00	\$3,300.00
		Engineer's Estimate	15	SQYD	\$200.00	\$3,000.00
B1440	62403-0000	FURNISHING AND PLACING TOPSOIL				
		Estes Bros. Const., Inc.			\$229.94	\$1,149.70
		Riley Bridge Co., Inc.			\$30.00	\$150.00
		Construction Solutions Group, LLC			\$1,250.00	\$6,250.00
		Bryant's Land and Development Industries, Inc.			\$110.00	\$550.00
		Engineer's Estimate	5	CUYD	\$150.00	\$750.00
B1460	62501-0000	TURF ESTABLISHMENT				
		Estes Bros. Const., Inc.			\$5,900.00	\$11,800.00
		Riley Bridge Co., Inc.			\$5,029.23	\$10,058.46
		Construction Solutions Group, LLC			\$10,000.00	\$20,000.00
		Bryant's Land and Development Industries, Inc.			\$6,556.00	\$13,112.00
		Engineer's Estimate	2.00	ACRE	\$4,000.00	\$8,000.00

# Tabulation of Bids

Report Date: 05/20/19

14 out of 18

Project No: NP-NATR 3O19, 3P24

Schedule: B

Project Name: Resurfacing Natchez Trace Parkway from MP 102.42 to MP 110

Schedule Type: Options

Line Item Number	Pay Item No.	Description	Quantity	Unit	Unit Price	Amount
B1480	63304-0900	SIGNS, ALUMINUM PANELS, TYPE 3 SHEETING				
		Estes Bros. Const., Inc.			\$112.35	\$5,617.50
		Riley Bridge Co., Inc.			\$132.51	\$6,625.50
		Construction Solutions Group, LLC			\$133.75	\$6,687.50
		Bryant's Land and Development Industries, Inc.			\$121.00	\$6,050.00
		Engineer's Estimate	50	SQFT	\$100.00	\$5,000.00
B1500	63401-1500	PAVEMENT MARKINGS, TYPE H, SOLID				
		Estes Bros. Const., Inc.			\$0.41	\$15,580.00
		Riley Bridge Co., Inc.			\$0.45	\$17,100.00
		Construction Solutions Group, LLC			\$0.63	\$23,940.00
		Bryant's Land and Development Industries, Inc.			\$0.56	\$21,280.00
		Engineer's Estimate	38,000	LNFT	\$0.50	\$19,000.00
B1520	63401-1500	PAVEMENT MARKINGS, TYPE H, SOLID (PROFIED)				
		Estes Bros. Const., Inc.			\$2.10	\$17,850.00
		Riley Bridge Co., Inc.			\$2.38	\$20,230.00
		Construction Solutions Group, LLC			\$2.50	\$21,250.00
		Bryant's Land and Development Industries, Inc.			\$2.31	\$19,635.00
		Engineer's Estimate	8,500	LNFT	\$2.60	\$22,100.00
B1540	63401-1600	PAVEMENT MARKINGS, TYPE H, BROKEN				
		Estes Bros. Const., Inc.			\$0.20	\$3,460.00
		Riley Bridge Co., Inc.			\$0.22	\$3,806.00
		Construction Solutions Group, LLC			\$0.31	\$5,363.00
		Bryant's Land and Development Industries, Inc.			\$0.29	\$5,017.00
		Engineer's Estimate	17,300	LNFT	\$0.35	\$6,055.00
B1560	63405-3250	PAVEMENT MARKINGS, TYPE H, ACCESSIBILITY SYMBOL				
		Estes Bros. Const., Inc.			\$525.00	\$1,050.00
		Riley Bridge Co., Inc.			\$595.23	\$1,190.46
		Construction Solutions Group, LLC			\$625.00	\$1,250.00
		Bryant's Land and Development Industries, Inc.			\$561.00	\$1,122.00
		Engineer's Estimate	2	EACH	\$550.00	\$1,100.00
B1580	63406-0200	RAISED PAVEMENT MARKER, NON-PLOWABLE, BI-DIRECTIONAL REFLECTIVE				
		Estes Bros. Const., Inc.			\$12.50	\$62.50
		Riley Bridge Co., Inc.			\$11.91	\$59.55
		Construction Solutions Group, LLC			\$62.50	\$312.50
		Bryant's Land and Development Industries, Inc.			\$56.10	\$280.50
		Engineer's Estimate	5	EACH	\$45.00	\$225.00

# Tabulation of Bids

Report Date: 05/20/19

15 out of 18

Project No: NP-NATR 3O19, 3P24

Schedule: B

Project Name: Resurfacing Natchez Trace Parkway from MP 102.42 to MP 110

Schedule Type: Options

Line Item Number	Pay Item No.	Description	Quantity	Unit	Unit Price	Amount
B1600	63501-0000	TEMPORARY TRAFFIC CONTROL				
		Estes Bros. Const., Inc.			Lump Sum	\$57,960.00
		Riley Bridge Co., Inc.			Lump Sum	\$15,000.00
		Construction Solutions Group, LLC			Lump Sum	\$50,000.00
		Bryant's Land and Development Industries, Inc.			Lump Sum	\$25,960.00
		Engineer's Estimate	ALL	LPSM	Lump Sum	\$20,000.00
Total Schedule - All Items						
		Estes Bros. Const., Inc.				\$927,987.49
		Riley Bridge Co., Inc.				\$989,619.54
		Construction Solutions Group, LLC				\$1,044,443.50
		Bryant's Land and Development Industries, Inc.				\$1,293,324.90
		Engineer's Estimate				\$981,000.00

# Tabulation of Bids

Report Date: 05/20/19

16 out of 18

Project No: NP-NATR 3O19, 3P24

Schedule: C

Project Name: Resurfacing Natchez Trace Parkway from MP 102.42 to MP 110

Schedule Type: Options

Solicitation No: 693C73-19-B-000012

Division: Eastern Federal Lands

State: MS County: Madison

Federal Land: Natchez Trace Parkway

Opened at: Sterling, VA

Opened by: C. Shawn Long

Date: 05/14/19

I certify that this Bid Tabulation accurately reflects the offers received for this solicitation.

Signed: \_\_\_\_\_

Title: \_\_\_\_\_

Date: \_\_\_\_\_

Contract Awarded to: \_\_\_\_\_

Award Date: \_\_\_\_\_

Contractor	Comment	Bid Amount	Responsive
Construction Solutions Group, LLC 5512 Elk Valley Estates Dr St. Louis Missouri 63128		\$135,937.50	
Bryant's Land and Development Industries, Inc. 159 Depot Street Burnsville North Carolina 28714		\$154,209.00	
Estes Bros. Const., Inc. 153 Flennortown Road Jonesville Virginia 37752		\$174,718.45	
Riley Bridge Co., Inc. 1001 East Lawrence Street Russellville Alabama 35654		\$501,250.00	
Engineer's Estimate		\$208,000.00	



# Tabulation of Bids

Report Date: 05/20/19

17 out of 18

Project No: NP-NATR 3O19, 3P24

Schedule: C

Project Name: Resurfacing Natchez Trace Parkway from MP 102.42 to MP 110

Schedule Type: Options

Line Item Number	Pay Item No.	Description	Quantity	Unit	Unit Price	Amount
C2000	15101-0000	MOBILIZATION				
		Construction Solutions Group, LLC			Lump Sum	\$12,500.00
		Bryant's Land and Development Industries, Inc.			Lump Sum	\$21,340.00
		Estes Bros. Const., Inc.			Lump Sum	\$30,000.00
		Riley Bridge Co., Inc.			Lump Sum	\$30,000.00
		Engineer's Estimate	ALL	LPSM	Lump Sum	\$27,450.00
C2020	15201-0000	CONSTRUCTION SURVEY AND STAKING				
		Construction Solutions Group, LLC			Lump Sum	\$6,250.00
		Bryant's Land and Development Industries, Inc.			Lump Sum	\$6,600.00
		Estes Bros. Const., Inc.			Lump Sum	\$600.00
		Riley Bridge Co., Inc.			Lump Sum	\$12,000.00
		Engineer's Estimate	ALL	LPSM	Lump Sum	\$3,000.00
C2040	15401-0000	CONTRACTOR TESTING				
		Construction Solutions Group, LLC			Lump Sum	\$6,250.00
		Bryant's Land and Development Industries, Inc.			Lump Sum	\$2,750.00
		Estes Bros. Const., Inc.			Lump Sum	\$10,000.00
		Riley Bridge Co., Inc.			Lump Sum	\$22,000.00
		Engineer's Estimate	ALL	LPSM	Lump Sum	\$5,000.00
C2060	15705-0100	SOIL EROSION CONTROL, SILT FENCE				
		Construction Solutions Group, LLC			\$12.50	\$1,250.00
		Bryant's Land and Development Industries, Inc.			\$8.80	\$880.00
		Estes Bros. Const., Inc.			\$6.09	\$609.00
		Riley Bridge Co., Inc.			\$5.00	\$500.00
		Engineer's Estimate	100	LNFT	\$8.00	\$800.00
C2080	20401-0000	ROADWAY EXCAVATION				
		Construction Solutions Group, LLC			\$62.50	\$17,187.50
		Bryant's Land and Development Industries, Inc.			\$94.60	\$26,015.00
		Estes Bros. Const., Inc.			\$52.89	\$14,544.75
		Riley Bridge Co., Inc.			\$152.00	\$41,800.00
		Engineer's Estimate	275	CUYD	\$60.00	\$16,500.00
C2100	30101-4000	AGGREGATE BASE GRADING C OR D				
		Construction Solutions Group, LLC			\$93.75	\$25,312.50
		Bryant's Land and Development Industries, Inc.			\$73.70	\$19,899.00
		Estes Bros. Const., Inc.			\$115.61	\$31,214.70
		Riley Bridge Co., Inc.			\$60.00	\$16,200.00
		Engineer's Estimate	270	TON	\$75.00	\$20,250.00

# Tabulation of Bids

Report Date: 05/20/19

18 out of 18

Project No: NP-NATR 3O19, 3P24

Schedule: C

Project Name: Resurfacing Natchez Trace Parkway from MP 102.42 to MP 110

Schedule Type: Options

Line Item Number	Pay Item No.	Description	Quantity	Unit	Unit Price	Amount
C2120	61503-1000	MEDIAN, CONCRETE				
		Construction Solutions Group, LLC			\$18.75	\$23,437.50
		Bryant's Land and Development Industries, Inc.			\$49.50	\$61,875.00
		Estes Bros. Const., Inc.			\$47.80	\$59,750.00
		Riley Bridge Co., Inc.			\$275.00	\$343,750.00
		Engineer's Estimate	1,250	SQYD	\$100.00	\$125,000.00
C2140	63501-0000	TEMPORARY TRAFFIC CONTROL				
		Construction Solutions Group, LLC			Lump Sum	\$43,750.00
		Bryant's Land and Development Industries, Inc.			Lump Sum	\$14,850.00
		Estes Bros. Const., Inc.			Lump Sum	\$28,000.00
		Riley Bridge Co., Inc.			Lump Sum	\$35,000.00
		Engineer's Estimate	ALL	LPSM	Lump Sum	\$10,000.00
Total Schedule - All Items						
		Construction Solutions Group, LLC				\$135,937.50
		Bryant's Land and Development Industries, Inc.				\$154,209.00
		Estes Bros. Const., Inc.				\$174,718.45
		Riley Bridge Co., Inc.				\$501,250.00
		Engineer's Estimate				\$208,000.00

## Bid Error Report

Report Date: 05/20/19

1 out of 6

Project No: NP-NATR 3O19, 3P24

Schedule: A

Project Name: Resurfacing Natchez Trace Parkway from MP 102.42 to MP 110

Schedule Type: Base

Bid Item Check Pass

**Bidder**

**Line Item Number**

**Bidder's Extension**

**Computed Extension**

No Line Item Errors Found

# Bid Error Report

Report Date: 05/20/19

2 out of 6

Project No: NP-NATR 3O19, 3P24

Schedule: A

Project Name: Resurfacing Natchez Trace Parkway from MP 102.42 to MP 110

Schedule Type: Base

Bid Total Check Pass

Bidder	Bidder's Bid Amount	Computed Bid Amount	Error
Estes Bros. Const., Inc.	\$1,660,843.99	\$1,660,843.99	
Riley Bridge Co., Inc.	\$1,701,114.94	\$1,701,114.94	
Construction Solutions Group, LLC	\$1,879,896.50	\$1,879,896.50	
Bryant's Land and Development Industries, Inc.	\$2,097,866.60	\$2,097,866.60	

The apparent low bidder is 5.12% above the engineer's estimate.

Bid Error Report

Report Date: 05/20/19  
3 out of 6

Project No: NP-NATR 3O19, 3P24

Schedule: B

Project Name: Resurfacing Natchez Trace Parkway from MP 102.42 to MP 110

Schedule Type: Options

Bid Item Check Pass			
Bidder	Line Item Number	Bidder's Extension	Computed Extension
No Line Item Errors Found			

# Bid Error Report

Report Date: 05/20/19

4 out of 6

Project No: NP-NATR 3O19, 3P24

Schedule: B

Project Name: Resurfacing Natchez Trace Parkway from MP 102.42 to MP 110

Schedule Type: Options

Bid Total Check Pass

Bidder	Bidder's Bid Amount	Computed Bid Amount	Error
--------	---------------------	---------------------	-------

Estes Bros. Const., Inc.	\$927,987.49	\$927,987.49	
Riley Bridge Co., Inc.	\$989,619.54	\$989,619.54	
Construction Solutions Group, LLC	\$1,044,443.50	\$1,044,443.50	
Bryant's Land and Development Industries, Inc.	\$1,293,324.90	\$1,293,324.90	

The apparent low bidder is 5.40% below the engineer's estimate.

# Bid Error Report

Report Date: 05/20/19

5 out of 6

Project No: NP-NATR 3O19, 3P24

Schedule: C

Project Name: Resurfacing Natchez Trace Parkway from MP 102.42 to MP 110

Schedule Type: Options

Bid Item Check Pass

**Bidder**

**Line Item Number**

**Bidder's Extension**

**Computed Extension**

No Line Item Errors Found

# Bid Error Report

Report Date: 05/20/19

6 out of 6

Project No: NP-NATR 3O19, 3P24

Schedule: C

Project Name: Resurfacing Natchez Trace Parkway from MP 102.42 to MP 110

Schedule Type: Options

Bid Total Check Pass

Bidder	Bidder's Bid Amount	Computed Bid Amount	Error
Estes Bros. Const., Inc.	\$174,718.45	\$174,718.45	
Riley Bridge Co., Inc.	\$501,250.00	\$501,250.00	
Construction Solutions Group, LLC	\$135,937.50	\$135,937.50	
Bryant's Land and Development Industries, Inc.	\$154,209.00	\$154,209.00	

The apparent low bidder is 34.65% below the engineer's estimate.